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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavie

Anr. 318/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Rafet Haxhaj kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Adnan Konushevci anétars, me pjesémarrjen e
zyrtares ligjore Robertina Lekaj, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Lévizja
Vetévendosje, me seli né Prishting, paraqitur kundér komisionerve t€ vendvotimit 1924/03d, pér

shkak t& parregullsive né numérimin e votave, pér Zgjedhjet e Parakohshme Parlamentare né
seancén e panelit t& mbajtur me 15.06.2017, mori kété:

VENDIM

HUDHET si e palejuar ankesa A.nr 318/2017 e datés 12.06.2017, e parashtruar nga subjekti
politik Lévizja Vetévendosje, me seli né Prishting,

Arsyetim

PZAP-i, me daté 12.06.2014, ka pranuar njé ankesé nga subjekti politik Lévizja Vetévendosje,
né t€ cilén pretendohet se me datén 11.06.2017, né vendvotimin 1924/03d, &shté beére gabim
teknik ku votat e Lévizjes Vetévendosje jané bartur tek Partia Rome dhe se sipas vézhguesve té
tyre duhet t€ jené 234 vota, ndérsa né FRP figurojné vetém 002 vota, kurse Partia Rome ka 234
vota. Parashtruesi i ankesave kérkon q€ t& béhet rinumérimi i votave né kéte gendér té votimit.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoi lejueshméring e ankesés, gjeti se:
Ankesa éshté e palejuar

PZAP-i, konstatoi se ankesa &shté e palejuar ngase rezultati preliminar ende nuk éshté shpallur
nga KQZ-ja dhe se rezultatet mund t& ndryshojné né ¢do moment, po ashtu Qendra e Numérimit
dhe Rezultateve QNR, ende &shté né€ fazén e procedimit t& materialeve zgjedhore nga Qendrat e
Votimit. Andaj, rezultati zgjedhor nuk ka marré formén pérfundimtare dhe se né momentin e
shpalljes sé rezultateve pérfundimtare t€ QNR-sg, palét e pakénaqura né pajtim me nenin 105 t&
Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, mund t& ushtrojné ankesé né afatin prej 24 oréve, prané
PZAP-sé.



Bazuar né arsyet e larts theksuara si dhe né kuptim t& nenit 118.1 t& LZP-sg, i cili parasheh se
“PZAP-i, pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat 1¢ cilat nuk pérmbushin
standardet” dhe nenit 6.4 t& Rregullave dhe Procedurave te PZAP-it, né t& cilin pércaktohet
se: “Ankesat (¢ cilat jané 16 palejuar dhe te pasafatshme PZAP-i i hudhs poshté me vendim”, u
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi,

Paneli Zgjedhor Pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 318/2017 mé datén 15.06.2017

Kryesuesi i Panelit
Rafet Haxhaj

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa. W



